HỘI SINH VIÊN VIỆT NAM TRƯỜNG ĐH SƯ PHẠM TP. HCM

LIÊN CHI HỘI KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CÂU LẠC BỘ TIN HỌC
TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 04 năm 2016
THÔNG BÁO
Tuyển thành viên câu lạc bộ Tin học – lần 1
I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
· Hoàn thiện cơ cấu tổ chức, thành phần tham gia, đưa câu lạc bộ Tin học đi vào hoạt động.
· Tạo ra môi trường học tập, giao lưu hiệu quả giữa các sinh viên khoa Công nghệ Thông tin với nhau.
· Củng cố, bồi dưỡng và nâng cao kiến thức, kĩ năng tin học cho sinh viên. Qua đó, phát hiện tài năng và tạo nguồn cho các cuộc thi học thuật, nghiên cứu khoa học,…
2. Yêu cầu

· Phổ biến rộng rãi, tạo điều kiện thuận lợi cho sinh viên đăng kí tham gia.
· Có kế hoạch rõ ràng, tổ chức các hoạt động thường xuyên, liên tục sau khi tuyển thành viên.
· Triển khai và thực hiện đúng với mục đích đã đề ra.
II. NỘI DUNG

Ban chủ nhiệm CLB Tin học thành lập các tổ chuyên môn trực thuộc để cụ thể việc thực hiện thông báo này, gồm các tổ chuyên môn như sau:
1. Tổ Game

· Tổ trưởng: Trần Ngọc Tâm (SPTin K39)
· Trọng tâm: Lập trình và phát triển game trên các nền tảng thiết bị di động, máy tính,...
2. Tổ Lập trình

· Tổ trưởng: Dương Trần Hà Phương (SPTin K38)
· Trọng tâm: Lập trình và phát triển ứng dụng hoặc rèn luyện tạo nguồn cho các cuộc thi Olympic Tin học.
3. Tổ Ứng dụng

· Tổ trưởng: Phạm Ngọc Cường (SPTin K39)
· Trọng tâm: Tìm hiểu, khai thác các công nghệ, phần mềm nhằm mục đích ứng dụng vào thực tế.
4. Tổ X

· Tổ trưởng: Đỗ Ngọc Thúy Oanh (SPTin K40)
· Trọng tâm: Tìm hiểu lập trình trên phần cứng (Arduino).
CLB Tin học ra thông báo tuyển thành viên vào các tổ nêu trên với các tiêu chí, yêu cầu do Tổ trưởng các tổ quy định. Số lượng thành viên trong mỗi tổ (bao gồm tổ trưởng) không quá 10 người. Thành viên đăng kí vào 01 tổ duy nhất trong số các tổ bên trên.
III. THỜI GIAN – HÌNH THỨC – ĐỐI TƯỢNG
1. Thời gian
· Đăng kí từ ngày ra thông báo đến hết ngày 29/04/2016
2. Hình thức
· Đăng kí trực tuyến thông qua biểu mẫu kèm theo thông báo trên fanpage CLB Tin học (https://www.facebook.com/CLBTinHocHCMUE)
· Làm bài kiểm tra nhỏ đính kèm theo mẫu đăng kí.
3. Đối tượng

· Tất cả sinh viên khoa Công nghệ Thông tin, trường ĐH Sư Phạm TP.HCM.
· Ưu tiên sinh viên K40, K41.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
· 18/04/2016, chốt danh sách các tổ, tổ trưởng, trọng tâm hoạt động của tổ.
· 20/04/2016, chốt kế hoạch hoạt động sơ bộ của tổ.

· 23/04/2016, xin ý kiến ban cố vấn.

· 25/04/2016, tuyên truyền, triển khai thực hiện.

· 25 - 29/04/2016, đăng kí thành viên qua mẫu online.

· 01/05/2016, công bố danh sách thành viên.

· 04/05/2016, gặp mặt toàn CLB Tin học.
Ban chủ nhiệm CLB Tin học phân công đ/c Đinh Văn Thành – UV BCN CLB Tin học phụ trách theo dõi và đôn đốc thực hiện thông báo này.

TM. BCN CÂU LẠC BỘ TIN HỌC
Nơi nhận:
CHỦ NHIỆM

- BCH Đoàn khoa CNTT

- BCH LCH khoa CNTT

- Ban cố vấn CLB Tin học

- Các chi Hội trực thuộc khoa CNTT

- Lưu

Phạm Ngọc Cường
Ý kiến của Ban chấp hành Liên chi Hội
Ý kiến của Chi Ủy – Ban chủ nhiệm Khoa

Ý kiến của Ban thư ký Hội sinh viên Trường